
Приложение 1 
к распоряжению Уралнедра 
от «05» июля 2021 г. № 12-Р 

Информация об итогах проведении аукциона на право пользования недрами с 
целью геологического изучения, разведки и добычи золота из россыпных 
месторождений на участке недр «Новый Золотошор», расположенного на 

территории Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры 

Департаментом по недропользованию по Уральскому федеральному округу 
(Уралнедра) приказом от 23.05.2024 г. № 132 объявлен аукцион на право 
пользования недрами с целью геологического изучения, разведки и добычи золота 
из россыпных месторождений на участке недр Новый Золотошор в Березовском 
районе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. 

В соответствии с Государственным балансом, остаточные запасы золота на 
участке Новый Золотошор по состоянию на 01.01.2023 г. составляют 44 кг по 
категории С1 при среднем содержании 0,506г/м3. 

Ресурсы участка: Р1 - 40 кг; Р2 - 110 кг (Сборник прогнозные ресурсы ТПИ РФ 
на 01.01.2016, дополнительный выпуск. Управление по недропользованию по 
ХМАО-Югре Протокол НТС №10-т 27.01.2012 г.). 

Площадь участка Новый Золотошор составляет 12,06 км2. (ГСК 2011). 
Аукцион объявлен 12.07.2024, 12 ч. 00 мин. (по местному времени) на 

электронной площадке «ЭТП ГПБ» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.etpgpb.ru), оператором которой является Общество с 
ограниченной ответственностью «Электронная торговая площадка ГПБ». 

Основными критериями для выявления победителя при проведении аукциона 
на право пользования недрами Ханты-Мансийским участком недр является: 
участник аукциона, предложивший наибольший размер разового платежа за 
пользование недрами. 

Дата окончания срока подачи заявок: 14.06.2024, 16 ч. 45 мин. (по местному 
времени). 

Стартовый размер разового платежа за пользование недрами 2 782 037,00 
рублей (Два миллиона семьсот восемьдесят две тысячи тридцать семь рублей, 00 
копеек). 

Размер сбора за участие в аукционе 145 774 рубля (сто сорок пять тысяч 
семьсот семьдесят четыре рубля). 

По окончанию срока подачи заявок: 14.06.2024, 16 ч. 45 мин. (по местному 
времени) на участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка ООО «УРАЛЬСКАЯ 
ГОРНОРУДНАЯ КОМПАНИЯ», при этом заявка не была отозвана. 

03.07.2024 г. состоялось заседание Аукционной комиссии по рассмотрению 
заявок на участие в аукционе. 

Решением Аукционной комиссии заявочные материалы Общества с 
ограниченной ответственностью «УРАЛЬСКАЯ ГОРНОРУДНАЯ КОМПАНИЯ» 
признаны соответствующими требованиям Закона Российской Федерации «О 
недрах», Правилам, решению о проведении Аукциона, порядку и условиям 
проведения Аукциона, а также требованиям к аукционной документации. 

http://www.etpgpb.ru/


Аукцион признан несостоявшимся на основании пп. «б» и. 78 Правил, в связи 
с тем, что на участие в Аукционе зарегистрирована одна заявка. 

На основании части восьмой статьи 13.1 Закона Российской Федерации от 21 
февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», и. 60 Правил установлен окончательный 
размер разового платежа за пользование недрами как минимальный стартовый 
размер разового платежа, предусмотренный порядком и условиями проведения 
аукциона, увеличенный на «шаг аукциона», что составляет 3 060 240,7 рубля (Три 
миллиона шестьдесят тысяч двести сорок рублей 70 копеек). Порядок и сроки 
уплаты единственным заявителем окончательного размера разового платежа 
установлен в п. 11 Порядка и условий проведения аукциона. 

На основании части восьмой статьи 13.1 Закона Российской Федерации от 21 
февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», п. 11 Порядка и условий проведения аукциона, 
Аукционной комиссией принято решение предоставить право пользования участком 
недр Новый Золотошор единственному участнику аукциона - Обществу с 
ограниченной ответственностью «УРАЛЬСКАЯ ГОРНОРУДНАЯ КОМПАНИЯ», 
заявка которого признана соответствующей требованиям Закона Российской 
федерации «О недрах», Правилам проведения аукциона и Аукционной 
документации. 

Полная информация о проведении аукциона размещена в сети Интернет по 
адресу: www.torgi.gov.ru. Дата опубликования - 23 мая 2024 г. Номер извещения - 
22000043270000000082. (Протокол рассмотрения добавлен 04.07.2024 г.). 

http://www.torgi.gov.ru/

